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TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Knivstaförslag om utveckling av oanvänd yta 
mellan Verktygslådan och Alsike skola 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen ger förvaltningen i uppdrag att utreda möjligheter med ytan 
mellan Alsike skola och Verktygslådans förskola.  

Sammanfattning av ärendet  
En medborgare har lämnat in ett Knivstaförslag om den oanvända ytan mellan Alsike 
skola och förskolan Verktygslådan.  

Ärendets uppkomst och historik 
Ärendet initierades 2024-12-10 genom ett inkommit Knivstaförslag och nådde 
röstmålskravet om 100 röster 2025-05-01. Förslagsställaren föreslår att ytan mellan 
Verktygslådans förskola och Alsike skola ska omvandlas till en aktivitetsyta. Förslaget 
motiveras med att fler och större ytor för olika aktiviteter påverkar barnens hälsa 
positivt.  

Ärendet har beretts av fritids- och kulturkontoret samt utredare på kommunkansliet.   

Rättslig utredning 
Många kommuner använder olika digitala tjänster som ger möjligheter för 
medborgare att lämna förslag och rösta på andras förslag. Sådana e-förslag eller e-
petitioner är inte lagstyrda, utan hanteras genom interna riktlinjer och regler. 

Interna styrdokument 
Kommunens översiktsplan.  

Detaljplan för Östrabrännkärr, Alsike (2001-12-11). 
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Konsekvensbeskrivningar 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet att ge förvaltningen i uppdrag att utreda möjligheter med området har 
ingen ekonomisk konsekvens för kommunen. Det är ett arbete som ingår i det 
ordinarie arbetet. 

Barnkonsekvensanalys  
Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

Övrig utredning 
Planeringen och beslut som tas hur nya områden ska utformas och utvecklas styrs av 
flera olika politiska antagna dokument. Exempelvis finns en framtidsbild för Knivsta 
kommun beskriven i Knivsta kommuns vision 2040 (KS-2024/497). Sen behöver 
kommuner enligt Plan- och bygglagen ta fram en översiktsplan som anger vad 
kommunens långsiktiga vision för mark- och vattenanvändning ska vara, samt hur 
bebyggelseutvecklingen ska se ut. Dessutom ska den beskriva hur den byggda miljön 
ska bevaras.  I Knivsta kommun pågår just nu arbete med att ta fram en ny 
översiktsplan.  

Andra dokument som påverkar stadsbyggnaden i Knivsta kommun är till exempel 
kommunens grönstrukturplan och kulturmiljöprogram. Därtill har den 
stadsplanering som sker i Knivsta kommun med utgångspunkt i Agenda 2030 – den 
globala agendan med 17 punkter för förändring mot ett hållbart samhälle. I den 
ingår till exempel att kommunen ska planera för en god livsmiljö för sina invånare.  

Dessa övergripande styrdokument är vägledande och utgör grund för de detaljplaner 
som tas fram i kommunen. Detaljplaner är ett dokument som bestämmer för vad 
mark och vatten får användas i ett visst område. Exempelvis vad som får byggas, hur 
högt det får vara, hur miljön ska skyddas.  Ytan mellan verktygslådans förskola och 
Alsike skola ingår i detaljplan för Östrabrännkärr, Alsike (2001-12-11).  

Frågan om utveckling bör utredas mer noggrant. Exempelvis behöver markägaren 
som är Kommunfastigheter att inkluderas i det arbetet, och förslagen måste utredas 
i relation till de olika styrdokumenten. 

 Samlad bedömning 
Förvaltningen förslår att förslaget bifalles med att ge förvaltningen i uppdrag att 
utreda frågan mer noggrant.  

Underlag för beslut och beslutsexpediering 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande 2025-12-09 

Beslutet skickas till 
Akten  
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Catrine Wermelin 

Chef för fritid och kultur 
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Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   

 

Ja, beslutet är framtaget och inlämnat av barn i Alsike skolan.  

2. Hur har barns bästa beaktats? 
Fler och roligare ytor är ett av argument för barn att utveckla ytan mellan förskolan 
verktygslådan och Alsike skolan. En sådan satsning kan påverka barn positivt. Därför 
vill förvaltningen undersöka möjligheter med ytan ytterligare.  

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
Det finns en intressekonflikt mellan de olika styrdokument som bestämmer hur 
området ska användas, framtagande av översiktsplanen och styrets vilja för hur 
områden i Knivsta ska utvecklas.  Det är kommunens styrdokument vad, hur 
områden ska utvecklas. Barnens behov och viljor kan skilja sig från den politisk viljan 
och områdets beskaffenhet.  

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  

Barn har lämnat in knivstaförlsag med följande motiveringar till utvecklingen av 
området. Flera aktiviteter för att rasterna blir roligare och barn blir gladare. Nya 
områden motiverar elever att ge sig ut på rast vilket påverkar till bättre hälsa. Vilket 
leder i sin tur till bättre lärande.  
Större ytor för aktiviteter leder till mindre trängsel eller konkurrerande ytor, vilket 
minska konflikter om de få ytorna.  
Generellt kommer användande av nya ytor uppmana för spontan lek efter skoltid, 
vilket minskar stilla sittande.  
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